30,929,733 - - - 30,929,733

당기손익-공정
가치측정금융자
산

69,116,169 - - 1,801,527 70,917,696

채무상품 35,800,600 9,975 - - 35,810,575
대여금 5,064,869 4,522,172 26,531,468 - 36,118,509
장기금융상품 - - - 20,257 20,257
매출채권및기타
채권

40,699,765 10,776,006 - - 51,475,771

합   계 181,611,136 15,308,153 26,531,468 1,821,784 225,272,541

(단위: 천원)

구   분 1년미만 1년에서 5년 5년 이상
기간확정이
어려운 경우

합   계

현금및현금성자
산

52,159,068 - - - 52,159,068

당기손익-공정
가치측정금융자
산

35,745,088 - - 1,783,321 37,528,409

채무상품 13,604,830 10,015 - - 13,614,845
대여금 4,256,203 3,715,817 30,192,039 - 38,164,059
장기금융상품 - - - 18,315 18,315
매출채권및기타
채권

73,073,018 10,017,737 - - 83,090,755

합   계 178,838,207 13,743,569 30,192,039 1,801,636 224,575,451

공정가치나 미래현금흐름이 변동할 위험을 의미합니다. 시장가격 관리의 목적은 수익은 최
적화하는 반면 수용가능한 한계 이내로 시장위험노출을 관리 및 통제하는 것입니다.

① 환위험

연결실체는 외화로 체결된 용역 및 건설계약 등과 관련하여 환율변동위험에 노출되어 있습
니다. 연결실체의 경영진은 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하
고 있으며, 필요한 경우 환위험관리를 목적으로 파생상품계약을 체결하고 있습니다.

당분기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은
다음과 같습니다.

당분기말과 전기말 현재 외화에 대한 원화환율의 10% 변동이 당기손익에 미치는 영향은 다
음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를
대상으로 하였습니다.

(단위: 천원)

구   분
제 50(당) 3분기말 제 49(전) 기말
화폐성 외화자산 화폐성 외화부채 화폐성 외화자산 화폐성 외화부채

AED 1,601,844 86,052 1,340,520 111,794
EUR 1,653,306 679,663 1,929,339 428,892
IDR 32,121 55,196 23,730 20,074
CAD 10,766 - - -
USD 1,284,730 1,310,602 1,419,250 699,165
SEK - - - 360,365

합   계 4,582,767 2,131,513 4,712,839 1,620,290

(단위: 천원)

구   분
제 50(당) 3분기말 제 49(전) 기말
10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

세전순이익 증가
(감소)

245,125 (245,125)
309,255 (309,255)

② 이자율위험

연결실체는 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 연결실체의 경영진은
시장이자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치 또는 미래현금흐름이 변동할 위험을 정
기적으로 측정하여 고정이자율차입금과 변동이자율차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습
니다. 한편, 당분기말과 전기말 현재 연결실체의 변동이자율차입금의 규모를 고려할 때 이자
율변동이 금융부채의 공정가치 또는 미래현금흐름에 미치는 영향은 중요하지 아니합니다.

(5) 공정가치 측정

활성시장에서 거래되는 금융상품의 공정가치는 보고기간 말 현재 고시되는 시장가격에 기초
하여 산정됩니다. 연결실체가 보유하고 있는 금융자산의 공시되는 시장가격은 매수호가입니
다.

활성시장에서 거래되지 아니하는 금융상품(장외파생상품 등)의 공정가치는 평가기법을 사용
하여 결정하고 있습니다. 연결실체는 다양한 평가기법을 활용하고 있으며 보고기간 말에 현
재 시장 상황에 근거하여 가정을 수립하고 있습니다.

매출채권 및 매입채무의 경우, 손상차손을 차감한 장부금액을 공정가치 근사치로 보며, 공시
목적으로 금융부채 공정가치는 계약상의 미래현금흐름을 유사한 금융상품에대해 연결실체

[…]

구   분 1년미만 1년에서 5년 5년 이상
기간확정이
어려운 경우

합   계

현금및현금성자
산

27,726,773 - - - 27,726,773

당기손익-공정
가치측정금융자
산

69,116,169 - - 1,801,527 70,917,696

채무상품 31,000,600 9,975 - - 31,010,575
대여금 5,064,869 4,522,172 26,531,468 - 36,118,509
장기금융상품 - - - 20,257 20,257
매출채권및기타
채권

40,699,390 10,506,006 - - 51,205,396

합   계 173,607,801 15,038,153 26,531,468 1,821,784 216,999,206

(단위: 천원)

구   분 1년미만 1년에서 5년 5년 이상
기간확정이
어려운 경우

합   계

현금및현금성자
산 49,703,445 - - - 49,703,445
당기손익-공정
가치측정금융자
산

35,745,088 - - 1,783,321 37,528,409

채무상품 11,001,830 10,015 - - 11,011,845
대여금 4,256,203 3,715,817 30,192,039 - 38,164,059
장기금융상품 - - - 18,315 18,315
매출채권및기타
채권 73,018,397 10,017,737 - - 83,036,134

합   계 173,724,963 13,743,569 30,192,039 1,801,636 219,462,207

적화하는 반면 수용가능한 한계 이내로 시장위험노출을 관리 및 통제하는 것입니다.

① 환위험

당사는 외화로 체결된 용역 및 건설계약 등과 관련하여 환율변동위험에 노출되어 있습니다.
당사의 경영진은 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있으며,
필요한 경우 환위험관리를 목적으로 파생상품계약을 체결하고 있습니다.

당분기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은
다음과 같습니다.

당분기말과 전기말 현재 외화에 대한 원화환율의 10% 변동이 당기손익에 미치는 영향은 다
음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를
대상으로 하였습니다.

(단위: 천원)

구   분
제 50(당) 3분기말 제 49(전) 기말
화폐성 외화자산 화폐성 외화부채 화폐성 외화자산 화폐성 외화부채

AED 1,601,844 86,052 1,340,520 111,794
EUR 1,653,306 679,663 1,929,339 428,892
IDR 32,121 55,196 23,730 20,074
CAD 10,766 - - -
USD 1,284,730 1,310,602 1,419,250 699,165
SEK - - - 360,365

합   계 4,582,767 2,131,513 4,712,839 1,620,290

(단위: 천원)

구   분
제 50(당) 3분기말 제 49(전) 기말
10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

세전순이익 증가
(감소)

245,125 (245,125)
309,255 (309,255)

② 이자율위험

당사는 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 당사의 경영진은 시장이자
율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치 또는 미래현금흐름이 변동할 위험을 정기적으로
측정하여 고정이자율차입금과 변동이자율차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습니다. 한편,
당분기말과 전기말 현재 당사의 변동이자율차입금의 규모를 고려할 때 이자율변동이 금융부
채의 공정가치 또는 미래현금흐름에 미치는 영향은 중요하지 아니합니다.

(5) 공정가치 측정

활성시장에서 거래되는 금융상품의 공정가치는 보고기간 말 현재 고시되는 시장가격에 기초
하여 산정됩니다. 당사가 보유하고 있는 금융자산의 공시되는 시장가격은 매수호가입니다.

활성시장에서 거래되지 아니하는 금융상품(장외파생상품 등)의 공정가치는 평가기법을 사용
하여 결정하고 있습니다. 당사는 다양한 평가기법을 활용하고 있으며 보고기간 말에 현재 시
장 상황에 근거하여 가정을 수립하고 있습니다.

매출채권 및 매입채무의 경우, 손상차손을 차감한 장부금액을 공정가치 근사치로 보며, 공시
목적으로 금융부채 공정가치는 계약상의 미래현금흐름을 유사한 금융상품에대해 당사가 적
용하는 현행시장이자율로 할인한 금액으로 추정하고 있습니다.